
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 251 DEL 07/02/2023

OGGETTO: ACQUISTO TESTI GRUPPO MAGGIOLI EDITORE – IMPEGNO DI SPESA €
351,00

CIG: ZO239B0D5A

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii.è stato conferito l’incarico di Dirigente
del Settore Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 1117 del 10/6/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del Servizio Riscossioni
Pagamenti - Tributi alla dr.ssa Clarizia Giovanna;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Maggioli Editore di € 351,00 per l’acquisto di n. 5 testi varie aree
tematiche: “Guida Gestione Fondi PNRR”, “Testo Unico commentato”, “Manuale Tributi Locali 2023”, “Legge
Bilancio commentata”, “Guida Operativa PIAO”;

RITENUTO competitivo e conveniente per l’Ente il prezzo proposto per i 5 testi, inoltre, le edizioni Gruppo
Maggioli sono aggiornate alle ultime modifiche legislative intervenute sui vari argomenti trattati;

VISTO il durc che attesta la regolarità contributiva della società;

D E T E R M I N A

- di approvare il preventivo trasmesso dalla società Gruppo Maggioli Editore e affidare la fornitura dei n. 5
testi sopra descritti;

- di impegnare la spesa complessiva di € 351,00 sul capitolo 1164 del bilancio 2023;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n.

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i

vincoli di finanza pubblica;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.

6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e), della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi;



2

- di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA' PARTECIPATE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 01.03 1164 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

100 N. 249 € 351,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI SPA

Descrizione Impegni Assunti

ACQUISTO TESTI GRUPPO MAGGIOLI EDITORE – IMPEGNO DI SPESA € 351,00

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


